
Se mig… 
…jeg er på vej i skole! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En god skolestart 

Et barn og et samarbejde, 

der vokser i Skoledistrikt Syd 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære forældre! 

Det er en stor dag for alle børn, når de skal 

starte i skole – de er spændte på, hvad der skal 

ske; og I forældre er naturligt nok det samme. 

I denne folder kan I læse vores bud på, hvordan 

vi sammen kan medvirke til, at overgangen fra 

børnehave til skole bliver en positiv oplevelse. 

Nogle af temaerne vil I kunne genkende fra 

arbejdet med den pædagogiske læreplan i 

børnehaven, og vi håber dermed at skabe et 

afsæt for et forældresamarbejde, der vil vokse 

og bidrage til en tryg skolestart. 

Vi betragter forskellighed som en styrke – og i 

Skoledistrikt Syd glæder vi os derfor til at byde 

ALLE børn og forældre velkommen i skole… 

 

God læselyst! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
I Skoledistrikt Syd lægger vi vægt på, at den 
gode skoledag er kendetegnet ved følgende: 
 

 Undervisningen finder aktivt sted i et 
godt visuelt læringsmiljø og tager 
højde for indlagt fysisk aktivitet og 
ydre rammer… 
 

 Den bygger på en god stemning og 
giver eleverne indflydelse på indhold 
og metode… 

 

 Den har en klar struktur med tydelige 
spilleregler, og er varieret med 
hensyn til metoder og måder at 
arbejde på… 

 

 Der tages højde for, at børn har 
forskellige måder at lære på, så 
undervisningen veksler mellem disse 
- og lægger op til, at eleven 

reflekterer over sin egen læring… 

Jesper Koldtoft 
konst. skoledistriktsleder 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forældresamarbejde 

Én af de vigtigste forudsætninger for et godt skoleliv er 
et godt samarbejde mellem forældrene og skolens 
medarbejdere. 

Forældrenes første møde med skolen vil typisk være 
igennem denne folder og en invitation til et oriente-
ringsmøde omkring skolestart.  

På dette møde hører I meget mere om: 

 programmet for første skoledag,  

 makkerordninger, venskabsklasser og lign., 

 skoledagens struktur,  

 eventuel bustransport,  

 kontaktpersoner i skole og SFO,  

 indhold og mål for undervisningen,  

 digital kommunikation,  

 forældreråd m.v. 

Desuden vil I få information om, hvordan skolen og 
dagtilbuddene har arbejdet sammen om jeres barn – 
og naturligvis hvordan det gode samarbejde kommer 
til at fortsætte fremover mellem elever, forældre, 
lærere, pædagoger og ledelse. 

 

 

 

Når skolen og dagtilbuddet arbejder 

sammen om læringshjulet for jeres 

barn, drøfter vi: 

Sociale kompetencer - som for 

eksempel at indgå i fællesskaber, 

samarbejde, accept og tolerance over 

for andre, søge fælles løsninger og 

indgå kompromis 

Sproglig udvikling – som for eksempel 

at tilegne sig verden via sproget, at 

bruge sproglige redskaber, 

koncentration, opmærksomhed og 

hukommelse 

Kulturelle udtryk og værdier – som 

for eksempel at deltage i rolle- og 

regellege, spørge og reflektere over 

livet, forholde sig til og skelne mellem 

godt og ondt 

Alsidig personlig udvikling – som for 

eksempel at have selvværd og selvtillid, 

at blive nysgerrig og eksperimentere, 

have mod på udfordringer og søge 

anerkendelse 

Krop og bevægelse – som for 

eksempel at være selvhjulpen og 

kropsbevidst, at mestre koordinering, 

bearbejde og ”gemme” sanseindtryk og 

udvikle erfaringer igennem disse 

Natur og naturfænomener – som for 

eksempel at mærke de skiftende 

årstider, opleve naturen og dens cyklus, 

afprøve og udvide grænser for aktivitet, 

undersøge og spørge ind til naturen, 

fordybelse og detaljer 

 

Hvis du vil vide mere om arbejdet med 

læringshjulet, så kig forbi hjemmesiden 

dagtilbud-syd.aula.dk 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forventninger 

Det er vores største håb, at vi får et åbent, ærligt og loyalt samarbejde om alle børn i Skoledistrikt 
Syd. Deres trivsel og læring er vores fælles ansvar – og derfor fortjener de aktive og ansvarlige 
voksne omkring sig i dette arbejde. 

Som skole forventer vi naturligvis, at I som forældre tager kontakt til os hvis der er noget, som 
bekymrer jer, eller som I gerne vil stille spørgsmål til. Desuden forventer vi, at I… 

 bakker op om arrangementer og aktiviteter, samt engagerer jer i klassens sociale liv,  

 viser interesse for skolelivet, herunder hjælper med at pakke skoletasken og indføre gode 
vaner omkring lektier m.v., 

 tjekker Aula – og i det hele taget holder jer orienteret om skolens hverdag. 
 

Til gengæld kan I forvente, at skolen og alle dens medarbejdere… 
 

 anerkender, respekterer og viser interesse for jeres barns læring og sociale trivsel, 

 er fagligt velfunderede, gør de forskellige aktiviteters mål tydelige og forståelige, samt 
foretager løbende evaluering, 

 søger at skabe et velfungerende fællesskab, der har et højt niveau for samarbejde i fokus. 

 

 
På gensyn i Skoledistrikt Syd…! 

Vi glæder os til at se jer på skoleafdelingerne i Skoledistrikt Syd, hvor såvel medarbejdere som 
ledelse står klar til at svare på de spørgsmål, som I måtte have i forbindelse med jeres barns 
skolestart. I er naturligvis også velkomne til at spørge personalet i børnehaven – vi arbejder 
sammen om overgangen mellem dagtilbud og skole. 

Kontaktoplysninger og andre informationer kan findes på skolens hjemmeside, 

ds-syd.aula.dk 

hvor der desuden er online adgang til vores SFO-tilbud; herunder information om indmeldelse, 
åbningstider, mål- og indholdsplaner, takster m.v. 

 

Velkommen i skole 
 

 


